


Membres Fondateurs

Alain Schlesser

Philippe de Ponthon

Jean-Marc Mignon

Antoine d'Amécourt

Arnaud Guyon

Représenté par :



Xavier Roquet Montégon Bureau : Vice-Président Forêt

Philippe Denavit

Yannick Chopin

Chez Palettes 53

8 Boulevard Henri Dunant

53700 Villaines la Juhel

Membres de Droit

Jacques Bouillot

Représenté par :

Arnaud Godevin

Bureau



Olivier Trétout

18 Quai Ernest Renaud BP 18609

44186 Nantes Cédex 4

r.soustelle@nantes.port.fr

Tél : 02 40 44 20 20

Représenté par :

Pascal Freneau

18 Quai Ernest Renaud BP 18609

44186 Nantes Cédex 4

p.freneau@nantes.port.fr

Tél : 02 40 44 20 20

Membres Associés

Eric Touron

1 rue de la Loire  

44966 Nantes Cédex 9

eric.touron@paysdelaloire.fr

Tél : 02 28 20 50 00

Représenté par :

Alain Unvoas

1 rue de la Loire 

44966 Nantes Cédex 9

alain.unvoas@paysdelaloire.fr

Tél : 02 28 20 50 00

Nicolas Jannault

Bâtiment B 15 Bd Léon Bureau  

44262 Nantes Cédex 2

nicolas.jannault@onf.fr 

Tél : 02 40 71 25 11



Armand Sanséau

5 rue Françoise Giroud CS 67516

44275 Nantes Cédex 2

Armand.sanseau@agriculture.gouv.fr

Tél : 02 72 74 71 52

Représenté par :

Céline Bouey

5 rue Françoise Giroud CS 67516

44275 Nantes Cédex 2

celine.bouey@agriculture.gouv.fr

Tél : 02 72 74 71 65

Marie-Pierre Durand

22 mail Pablo Picasso BP 24209

44042 Nantes Cédex 1

Marie-pierre.durand@direccte.gouv.fr

Tél : 02 51 84 42 77

Représenté par :

Franck Rambaud

rue du 93ème RI BP 789  

85020 La Roche-sur-Yon

franck.rambaud@direccte.gouv.fr

Tél : 02 51 24 79 16

Anne Beauval

5 rue Françoise Giroud CS 16326

44263 Nantes Cédex

dreal-paysdelaloire@developpement-durable.gouv.fr 

Tél : 02 72 74 75 01

Représentée par :



Sara Angotti

5 rue Françoise Giroud CS 16326

44263 Nantes Cédex

sara.angotti@developpement-durable.gouv.fr 

Tél : 02 72 74 75 41

Nathalie Bourgeais

5 rue Françoise Giroud CS 16326

44263 Nantes Cédex

nathalie.bourgeais@developpement-durable.gouv.fr

Tél : 02 72 74 75 01

Eric Prud’homme

5 Boulevard Vincent Gâche CS 90302

44203 Nantes Cédex 2

Eric.prudhomme@ademe.fr

Tél : 02 40 35 68 00

Représenté par :

Axel Vaumoron

5 Boulevard Vincent Gâche CS 90302

44203 Nantes Cédex 2

axel.vaumoron@ademe.fr

Tél : 02 40 35 68 00

Secteur Amont
Jean-Guénolé Cornet  

15 Boulevard Léon Bureau

44200 Nantes

jgcornet@gmail.com

Tél : 06 42 78 46 05



Quentin Beurier

La Petite Lande

53200 Ménil

q.beurier@forest-online.com 

Tél : 06 03 68 56 99

Hugues Morel

5 rue des Gravaux  

72200 La Flèche

agence-la-fleche@coforouest.fr

Tél : 02 43 45 55 45

Représenté par :

Richard Carme

5 rue des Gravaux  

72200 La Flèche

richard.carme@alliancefb.fr 

Tél : 02 43 45 55 45

Olivier Chereau

26 rue Jean Dixmeras

49000 Angers

contact@afac-paysdelaloire.org 

Tél : 06 28 47 64 25

Eric Maucorps

8 avenue Lathan

49490 Breil

steruault49@orange.fr
Tél : 02 41 82 55 16

Secteur Exploitation et Travaux Forestiers

Représenté par :



Mathieu Ghislain

9 rue André Brouard BP 70510

49105 Angers Cédex 02

info@edt-paysdelaloire.fr 
Tél : 02 41 18 61 20

Thierry Cesse  

ZA la Promenade

72130 Saint-Ouen-de-Mimbré

claude.cesse@wanadoo.fr
Tél : 02 43 33 39 24

Secteur 1ère Transformation

Jean Bureau

316 rue de Bretagne  

44440 Riaillé

jean.bureau@tbo.fr

Tél : 02 40 97 80 06

Jean Piveteau 

La Vallée

85140 Sainte-Florence

jean.piveteau@piveteau.com

Tél : 02 51 66 09 76

Bureau : Trésorier

Bureau : Président

Bureau : Secrétaire



Pascaline Gorrée-Bourdaud  

La Grande Haie  

44170 Nozay

p.gorree@bourdaud.fr

Tél : 02 40 79 43 32

Karine Bouhier

Bellevue ZA Sintra

85600 La Boissière-de-Montaigu

kbouhier@l-c-a.fr

Tél : 02 51 41 64 72

Alain LACOUR

1 rue Louis Marin BP 56313

44263 Nantes Cédex 2

president@capeb-paysdelaloire.fr

Tél : 02 40 89 71 47

Représenté par :

Valérie Sfartz

1 rue Louis Marin BP 56313

44263 Nantes Cédex 2

valerie.sfartz@capeb-paysdelaloire.fr 

Tél : 02 40 89 54 81

Secteur de la Construction

Bureau : Vice-Présidente Formation



Hélène Bourcier

Zone Ar Mor 4 Impasse Serge Reggiani

44800 Saint-Herblain

Tél : 02 40 20 19 70

Représenté par :

Jean-Pierre Château

Zone Ar Mor 4 Impasse Serge Reggiani

44800 Saint-Herblain

chateaujp@paysloire.ffbatiment.fr

Tél : 02 40 20 19 70

Yann Lemoine

4 Bis Place de la Trinité

44190 Clisson

yann.lemoine@ingeligno.fr 

Tél : 02 40 80 10 96

Suppléant IBC

Sébastien Bouillon  

34 rue du Puits Gourdon

49300 Cholet

sebastien@synergie-bois.fr

Tél : 02 41 58 54 09

Gaëtan Genès  

5 rue de l'Eperonnerie  

49290 Chalonnes-sur-Loire

ecsb.gg@gmail.com

Tél : 02 41 74 10 15

Suppléant IBC: Ingénieurs Bois Construction



Philippe Martial 

17 rue de la Noue Bras de Fer  44200

Nantes

martial.architecte@free.fr

Tél : 02 28 20 04 00

Florian Lefèvre

5 rue des Sports  

53360 Simple

flefevre@cruard-charpente.com

Tél : 02 43 98 10 10

Olivier Chapeau  

ZA 2 rue Louis Blériot

85190 Venansault

olivier.chapeau@france-poutres.com

Tél : 02 51 07 31 16

Emmanuel Le Coz  

ZA Le Haut Coin

44140 Aigrefeuille-sur-Maine

emmanuel.lecoz@minco.fr

Tél : 02 40 33 56 56

Bureau : Vice-Président Industrie

Régis Rousseau

Le Plessis-Macé Longuenée en Anjou - BP 2005  

49245 Avrillé Cédex

regis.rousseau@rousseausa.fr

Tél : 02 41 31 12 20

Bureau



Jérôme Duchêne  

rue Olivier de Serres  

49070 Beaucouzé

j.duchene@a-i-a.fr

Tél : 02 41 36 36 52

Pascal Metayer

1 rue Alfred de Vigny Saint-Hilaire-de-Loulay

85601 Montaigu

Tél : 02 41 49 10 28

Représenté par

Raphaël Robert

1 rue Alfred de Vigny Saint-Hilaire-de-Loulay  

85601 Montaigu

r.robert@afpiasolfi2a. r
Tél : 02 41 49 10 28

Mathieu Lucas  

La Hurline 4 route de Nantes  

44320 Saint-Père-en-Retz

mathieu.lucas@macoretz-scop.fr

Tél : 02 40 21 82 90

Philippe Grasset

34 Boulevard Joliot Curie  

44200 Nantes

p.grasset@abak-ingenierie.com

Tél : 02 40 26 06 11



Julien Brisebourg

32 Place Viarme BP 69052

44090 Nantes

j.brisebourg@bouygues-immobilier.com

Tél : 02 40 12 13 13

Gilles Leroy

Maison de l'architecture des Territoires et du Paysage

312 Avenue René Gasnier 

49100 Angers

contact@urcauepaysdelaloire,com

Tél : 02 41 22 99 91

Représenté par

Romain Fonteneau

Maison de l'architecture des Territoires et du Paysage

312 Avenue René Gasnier 

49100 Angers

r.fonteneau@urcaue-paysdelaloire.com 
Tél : 02 41 22 99 91

Fabienne Paumier

63 boulevard Marie et Alexandre Oyon

72100 Le Mans

fabienne.paumier@pharo-coop.fr 
Tél : 02 43 82 00 10

Cédrik Kerdilès

4bis rue Général Leclerc Hautelocque

44000 Nantes

contact@fpi-paysdeloire.fr
Tél : 02 40 74 99 30



Arnaud Hétroit

Campus du JATP 45bis Avenue de la Belle Gabrielle  

94736 Nogent-sur-Marne

direction@lecommercedubois.fr

Tél : 01 43 94 73 50

Thierry Palierne

4 Boulevard Jean Moulin BP 70 605

44006 Nantes Cédex 1

thierry.palierne@saint-gobain.com

Tél : 02 40 38 42 42

Laurent Coudray

rue de la Gironnière CS 68312  

44983 Sainte-Luce-sur-Loire

lcoudray@arba.coop

Tél : 02 51 13 30 20

Secteur du Bois Energie

Sébastien Gohier

Rue Edgard Brandt

72000 Le Mans

Sebastien,gohier@engie.com

Tél : 06 75 74 74 74

Secteur du Négoce

Bureau 



Mathieu Havard

La Lande du Moulin  

44170 Nozay

m.havard@bema-be.fr

Tél : 02 40 51 13 13

Blandine Robert 

4 Avenue Millet

44000 Nantes

b.robert@inddigo.com

Tél : 02 40 48 99 99

Bertrand Hibert  

La Station 18 Bd Paul Perrin  

44600 Saint-Nazaire

bertrand.hibert@akajoule.com

Tél : 02 40 53 06 61

Cécile Bellanger

ZA la Colarderie

85610 Cugand

jardi.bois@yahoo.fr

Tél : 09 82 36 56 64

Gérald Bordier  

19 Bis rue Madame Curie  

44400 Rezé

gerald.bordier@wepo.fr

Tél : 02 40 34 27 79

Bureau 



Arnaud Godevin

Atlanpôle BP 10605 - rue Christian Pauc  44306 

Nantes Cédex 3

arnaud.godevin@ecoledubois.fr

Tél : 02 40 18 12 73

Raphaël Robert

ZI Nord 1 rue Alfred de Vigny - BP 167  

85601 Montaigu Cédex

r.robert@afpiasolfi2a.fr

Tél : 02 51 94 08 31

Représenté par :

Samuel Richard

ZI Nord 1 rue Alfred de Vigny - BP 167  

85601 Montaigu Cédex

s.richard@afpiaouest.fr

Tél : 02 51 94 08 31

Denis Le Gall

25 Boulevard Copernic

49100 Angers

d.legall@compagnons-du-devoir.com

Tél : 02 41 27 21 72

Secteur de la Formation

Gérard Legrand

23 rue Recteur Schmitt – BP 82216

44322 Nantes cedex 3

gerard.legrand@ac-nantes.fr 

Tél : 02 40 74 25 10


